Дело № 5-225/36/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

       04 июля 2018 года                                                                                                  г. Джанкой
И.о. мирового судьи судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Мировой судья судебного участка №37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                                           Д.А. Ястребов,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении,                       А.Н. Кондратенко,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 18.7 КоАП РФ, в отношении

Кондратенко А.Н., родившегося *** года ***, гражданина Российской Федерации, со средним образованием, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***
УСТАНОВИЛ:
          А.Н. Кондратенко  03.07.2018 в 17 часов 20 минут, совершил неповиновение законному требованию военнослужащего в связи с исполнением им обязанностей по охране Государственной границе РФ, а именно: на удалении примерно около 3000 метров от населенного пункта Мысовое, 6000 метров от линии Государственной границы Росссийской Федерации находился в пограничной зоне без документов удостоверяющих личность и индивидуального или коллективного пропуска, в состоянии алкогольного опьянения. Законного требования сотрудников пограничных органов предъявить необходимые документы на право нахождения в пограничной зоне отказался, тем самым нарушил ст.30 Закона РФ «О государственной границе РФ» №4730-1 от 01 апреля 1993 года.
        Таким образом, А.Н. Кондратенко оказал неповиновение законному требованию военнослужащего в связи с исполнением им обязанностей по охране Государственной границы РФ, за что предусмотрена административная ответственность по ст.18.7 КоАП РФ.
         В судебном заседании А.Н. Кондратенко свою вину в совершении административного правонарушения признал, пояснив, что находился в с. Мысово Джанкойского Района Республики Крым на отдыхе, отказался предъявить документы так как забыл их дома. В содеянном раскаивается.

Кроме того, вина А.Н. Кондратенко в содеянном подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении от 04.07.2018;   письменными объяснениями свидетеля *** от 03.07.2018; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 03.07.2018; актом медицинского освидетельствования  на состояние опьянения № 230 от 03.07.2018.

Статьей 18.7 КоАП РФ предусматривается административная ответственность за неповиновение законному распоряжению или требованию военнослужащего в связи с исполнением им обязанностей по охране Государственной границы Российской Федерации.
При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия А.Н. Кондратенко по ст.18.7 КоАП РФ, то есть неповиновение законному распоряжению или требованию военнослужащего в связи с исполнением им обязанностей по охране Государственной границы Российской Федерации При назначении наказания судья учитывает характер совершенного  административного правонарушения, личность виновного.

Обстоятельствами, смягчающими ответственность, является раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих ответственность, не установлено.
На основании изложенного, судья считает обоснованным и справедливым назначить ему наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

Кондратенко А.Н. признать виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного ст. 18.7 КоАП РФ, и назначить ему  наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое)  суток.
Срок наказания исчислять с 17 часов 40 минут 03.07.2018.
Постановление подлежит немедленному исполнению МО МВД России «Джанкойский» по Республике Крым.

Настоящее постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления в Джанкойский районный суд через мирового судью судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.

Мировой судья
                   подпись

                         Д.А. Ястребов

Ори
Оригинал постановления находится в материалах дела № 5-225/36/2018 судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.

И.о. мирового судьи судебного участка № 36

Джанкойского судебного района

(Джанкойский муниципальный район

и городской округ Джанкой) Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 37

Джанкойского судебного района

(Джанкойский муниципальный район

и городской округ Джанкой)

Республики Крым

Д.А. Ястребов

Помощник мирового судьи
Ж.А. Никитенко

Копия верна:

И.о. мирового судьи судебного участка № 36

Джанкойского судебного района

(Джанкойский муниципальный район

и городской округ Джанкой) Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 37

Джанкойского судебного района

(Джанкойский муниципальный район

и городской округ Джанкой)

Республики Крым

Д.А. Ястребов

Помощник мирового судьи
Ж.А. Никитенко

Постановление не вступило в законную силу.

И.о. мирового судьи судебного участка № 36

Джанкойского судебного района

(Джанкойский муниципальный район

и городской округ Джанкой) Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 37

Джанкойского судебного района

(Джанкойский муниципальный район

и городской округ Джанкой)

Республики Крым

Д.А. Ястребов

Помощник мирового судьи
Ж.А. Никитенко